

CAIET DE SARCINI

FORMULARUL DE DEVIZ NR.1 – LISTA CU CANTITĂȚILE DE LUCRĂRI

Obiectul: **Lucrări de reparație a drumului cu acoperire de asfalt, str. Independenței, din s. Ilenuța, r. Fălești**

Autoritatea contractantă: **primăria satului Ilenuța, raionul Fălești**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Demontare					
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2		10,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	0,25
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului demontat)	100 m3		0,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	1,12
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		80,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	2,16
4	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3		0,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	0,18
	1411122201752	Piatra split LA/30 fr. 8-31.5	m3	0,004	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	0,20
		<i>Total</i>			
		Total Demontare			
2. Amenajarea sistemului rutier					
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2		500,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	291,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	3,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	57,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	0,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,06	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,05	25,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	4,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	4,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,06	30,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	2,50
6	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2		24,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	0,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,025	0,60

1	2	3	4	5	6
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	0,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	0,17
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	0,17
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0.4 l/mp	t		0,86
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,03	0,89
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	0,26
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021);nisipul bituminos se exclude; H=5 cm, K=1,25)	m2		2 150,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	134,38
	11110001000-1	Mixtura asfaltica cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021	t	0,094	252,62
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	29,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	14,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	14,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	14,24
		Total			
		Total Amenajarea sistemului rutier			
3. Amenajare drum					
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covata)	100 m3		3,38
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	7,61
10	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		540,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	14,58
11	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3		3,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	1,22
	1411122201752	Piatra split LA/30 fr. 8-31.5	m3	0,004	0,01
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	1,35
12	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2		13,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	4,21
13	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte	100 m3		2,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,02	8,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,74	10,10
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (20cm)	m3		270,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	162,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	54,81
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	329,13
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	40,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	11,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	69,66

1	2	3	4	5	6
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	4,05
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t		0,81
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,03	0,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	0,24
16	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 CP D.02.25:2021) nisipul bituminos se exclude)	m2		1 350,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	81,00
	11110001000131 0-22	Beton asfaltic BAD 22.4; conform CP D.02.25:2021	t	0,118	159,30
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	21,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	8,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	8,91
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	8,91
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0.3 l/mp	t		0,40
	23203226000401	Bitum 50/70	t	1,03	0,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30	0,12
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021);nisipul bituminos se exclude; H=4 cm)	m2		1 350,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	67,50
	11110001000-1	Mixtura asfaltica cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021	t	0,094	126,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	14,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	7,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	7,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	7,16

Autoritatea contractantă

Data 15 IANUARIE 2026